
ÌÁ-ÌÉ  17RH236 

 
Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т  
Препис 

 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   №  2 3 6  

 
от      27 април    2017 година 

 

ЗА УТВЪРЖДАВАНЕ БРОЯ НА ПРИЕМАНИТЕ ЗА ОБУЧЕНИЕ СТУДЕНТИ И 

ДОКТОРАНТИ ВЪВ ВИСШИТЕ УЧИЛИЩА И НАУЧНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ НА 

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ПРЕЗ УЧЕБНАТА 2017-2018 ГОДИНА 
 
На основание чл. 9, ал. 3, т. 6 от Закона за висшето 

образование и чл. 10, ал. 2 от Закона за българите, живеещи 
извън Република България 

 
М И Н И С Т Е Р С К И Я Т    С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И: 
 

1. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти в 
държавните висши училища, за които държавата осигурява 
средства за издръжката на обучението им, по професионални 
направления, по специалности от регулираните професии, по 
образователно-квалификационни степени и по форми на обучение 
за учебната 2017-2018 година съгласно приложение № 1. 

2. Утвърждава броя на приеманите за обучение срещу 
заплащане студенти в държавните висши училища по професионални 
направления, по специалности от регулираните професии, по 
образователно-квалификационни степени и по форми на обучение 
за учебната 2017-2018 година съгласно приложение № 2. 

3. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти в 
частните висши училища по професионални направления, по 
специалности от регулираните професии, по образователно-
квалификационни степени и по форми на обучение за учебната 
2017-2018 година съгласно приложение № 3. 

 

4. Утвърждава броя на приеманите за обучение докторанти 
по форми на обучение за всяко висше училище и за всяка научна 
организация за учебната 2017-2018 година съгласно приложение № 
4. 

5. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти 
от българска народност, живеещи извън Република България, в 
държавните висши училища съгласно Постановление № 103 на 
Министерския съвет от 1993 г. за осъществяване на 
образователната дейност сред българите в чужбина по 
професионални направления, по специалности, по специалности от 
регулираните професии и по форми на обучение за учебната  
2017-2018 година съгласно приложение № 5. 



 
 

ÌÁ-ÌÉ  17RH236 

2

6. Утвърждава броя на приеманите за обучение студенти – 
граждани на Република Македония, съгласно Постановление № 228 
на Министерския съвет от 1997 г. за приемане на граждани на 
Република Македония за студенти в държавните висши училища на 
Република България, по професионални направления, по 
специалности, по специалности от регулираните професии и по 
форми на обучение за учебната 2017-2018 година съгласно 
приложение № 6. 

7. Утвърждава броя на приеманите за обучение докторанти 
от българска народност, живеещи извън Република България, по 
професионални направления, по докторски програми и по форми на 
обучение за учебната 2017-2018 година съгласно приложение № 7.  

8. Висшите училища по т. 1, 2 и 3 определят 
самостоятелно броя на местата за прием на студенти по 
специалности в рамките на утвърдения прием по професионални 
направления съгласно решенията на Националната агенция за 
оценяване и акредитация по реда на Закона за висшето 
образование.  

9. Висшите училища и научните организации по т. 4 
определят самостоятелно броя на местата за прием по конкретни 
докторски програми съгласно решенията на Националната агенция 
за оценяване и акредитация по реда на Закона за висшето 
образование. 

 
МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Огнян Герджиков 
 
ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ:  /п/ Веселин Даков 
 


